CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 56/NQ-CP
	Hà Nội, ngày 14 tháng 5 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC KHÔNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ XÂY DỰNG ĐỀ ÁN “HỆ THỐNG HÓA MẠNG LƯỚI PHÂN PHỐI PHÙ HỢP VỚI QUY MÔ DÂN SỐ VÀ ĐẶC ĐIỂM CỦA ĐỊA PHƯƠNG NHẰM BẢO VỆ SẢN XUẤT TRONG NƯỚC, HẠN CHẾ HOẠT ĐỘNG GIAO THƯƠNG TIỂU NGẠCH, PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG TRONG NƯỚC PHÙ HỢP VỚI CAM KẾT HỘI NHẬP”

------------------------
CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 1519/BCT-TTTN ngày 28 tháng 02 năm 2018,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Đồng ý Bộ Công Thương không thực hiện nhiệm vụ xây dựng Đề án "Hệ thống hóa mạng lưới phân phối phù hợp với quy mô dân số và đặc điểm của địa phương nhằm bảo vệ sản xuất trong nước, hạn chế hoạt động giao thương tiểu ngạch, phát triển thị trường trong nước phù hợp với cam kết hội nhập” đã được Chính phủ giao tại Nghị quyết số 98/NQ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2017.
Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Bộ trưởng Bộ Công Thương chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng CP, các Phó Thủ tướng;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: ĐMDN, PL, TH, TKBT;
- Lưu: VT, KTTH (3).ND
	TM. CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG

Nguyễn Xuân Phúc